
Na osnovu člana 5 stav 2, člana 9 i člana 13a, stav 1 Zakona o strateškoj 
procjeni uticaja na životnu sredinu (“Službeni list RCG”, br. 80/05 i “Službeni list CG” 
br. 73/10, 40/11 i 59/11), ) i mišljenja o potrebi izrade Strateške procjene uticaja na 
životnu sredinu br.06-907/17 od 29.06.2017.god. od strane Sekretarijata za 
komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta, Sekretar Sekretarijata za prostorno 
planiranje i održivi razvoj, donosi: 

 
   O D L U K U  

        
o izradi Strateške procjene uticaja na životnu sredinu  

Lokalne studije lokacije „Kruče 1“ u Ulcinju 
 

 Član 1 
            Pristupa se izradi Strateške procjene uticaja na životnu sredinu Lokalne studije 
lokacije „Kruče 1“ u Ulcinju ( u daljem tekstu Strateška procjena uticaja ). 
 

Član 2 
Osnov za izradu Lokalne studije lokacije „Kruče 1“ u Ulcinju je Program 

uređenja prostora za 2017.godinu (Službeni list CG-opštinski propisi, br.11/17 od 
23.03.2017.god.) 

 
Član 3 

 Cilj izrade Lokalne studije lokacije „Kruče 1“ u Ulcinju, koja obuhvata područje 
površine od 504.383,30m2 (50,43ha), jeste stvaranje planskih pretpostavki za 
organizaciju i uređenje datog prostora u skladu sa planiranim sadržajima iz Prostornog 
urbanističkog plana (Službeni list CG” br.16/17), kojim su za ovaj prostor predviđene 
namjene: mješovita namjena – MN, površine urbanog zelenila – PUJ, površine za 
zdravstvo - Z (apoteka), centralne djelatnosti - CD (trgovina, usluge, servisi, pošta, 
javna bezbjednost, vatrogasna služba), poljoprivredne površine - P (maslinjak), 
šumske površine – Š, ostale prirodne površine - OP (kupalište), saobraćajna 
infrastruktura - drumski saobraćaj DS (saobraćajnice, parking), šetalište LUNGO 
MARE. 
 Granice zahvata određene su grafičkim prilogom i koordinatnim tačkama 
poligona koju obuhvata Plan.   
 
 Koordinatne tačke: 
         

X=6596109.27  Y=4650187.88 
X=6596178.30  Y=4650115.34 
X=6596221.70  Y=4650165.07 
X=6596289.97  Y=4650148.09 
X=6596277.77  Y=4650094.84 
X=6596251.87  Y=4650096.21 
X=6596235.48  Y=4650091.13 
X=6596283.81  Y=4650031.32 
X=6596359.48  Y=4649968.64 

X=6596371.05  Y=4649949.25 
X=6596378.87  Y=4649920.32 
X=6596389.89  Y=4649907.77 
X=6596407.68  Y=4649872.36 
X=6596407.68  Y=4649872.36 
X=6596439.60  Y=4649814.17 
X=6596475.97  Y=4649751.23 
X=6596513.33  Y=4649772.81 
X=6596571.17  Y=4649800.21 



X=6596572.45  Y=4649832.70 
X=6596622.83  Y=4649811.72 
X=6596630.28  Y=4649727.87 
X=6596698.56  Y=4649686.15 
X=6596714.31  Y=4649660.88 
X=6596721.12  Y=4649626.42 
X=6596712.98  Y=4649614.06 
X=6596664.98  Y=4649615.50 
X=6596646.69  Y=4649630.02 
X=6596586.58  Y=4649632.77 
X=6596549.26  Y=4649669.14 
X=6596484.73  Y=4649645.45 
X=6596491.14  Y=4649627.91 
X=6596461.06  Y=4649616.90 
X=6596431.47  Y=4649616.00 
X=6596405.60  Y=4649585.89 
X=6596305.78  Y=4649556.91 
X=6596216.31  Y=4649556.04 
X=6596155.69  Y=4649444.67 
X=6596137.36  Y=4649364.13 
X=6596150.10  Y=4649289.74 
X=6596132.37  Y=4649231.85 
X=6596064.48  Y=4649256.78 
X=6596010.91  Y=4649186.51 
X=6595990.00  Y=4649176.85 
X=6595973.03  Y=4649190.91 
X=6595985.12  Y=4649228.58 
X=6595952.94  Y=4649257.81 
X=6595962.31  Y=4649282.98 
X=6595929.54  Y=4649295.23 
X=6595867.42  Y=4649318.27 
X=6595871.10  Y=4649323.06 
X=6595875.19  Y=4649328.72 
X=6595877.78  Y=4649334.29 
X=6595879.96  Y=4649340.33 
X=6595882.48  Y=4649344.81 
X=6595885.61  Y=4649352.00 
X=6595887.31  Y=4649357.82 
X=6595888.14  Y=4649361.62 
X=6595889.03  Y=4649370.99 
X=6595890.83  Y=4649374.89 
X=6595892.30  Y=4649383.97 
X=6595892.87  Y=4649386.85 
X=6595894.31  Y=4649389.28 
X=6595895.21  Y=4649392.22 
X=6595897.25  Y=4649396.98 

X=6595899.87  Y=4649402.38 
X=6595901.38  Y=4649404.49 
X=6595902.17  Y=4649407.08 
X=6595902.97  Y=4649411.43 
X=6595902.40  Y=4649414.98 
X=6595900.32  Y=4649420.48 
X=6595897.19  Y=4649425.63 
X=6595890.76  Y=4649435.22 
X=6595886.13  Y=4649444.30 
X=6595883.47  Y=4649448.90 
X=6595881.65  Y=4649453.22 
X=6595881.04  Y=4649455.65 
X=6595879.22  Y=4649464.98 
X=6595876.85  Y=4649473.42 
X=6595875.64  Y=4649477.93 
X=6595873.21  Y=4649483.53 
X=6595868.38  Y=4649495.48 
X=6595863.04  Y=4649509.33 
X=6595861.38  Y=4649514.51 
X=6595860.55  Y=4649518.37 
X=6595859.46  Y=4649525.09 
X=6595857.89  Y=4649531.90 
X=6595855.69  Y=4649544.53 
X=6595853.67  Y=4649555.01 
X=6595853.00  Y=4649559.20 
X=6595850.99  Y=4649564.64 
X=6595845.55  Y=4649570.23 
X=6595843.92  Y=4649572.69 
X=6595841.75  Y=4649577.39 
X=6595838.65  Y=4649585.54 
X=6595836.99  Y=4649592.19 
X=6595834.68  Y=4649602.49 
X=6595832.35  Y=4649612.62 
X=6595830.30  Y=4649617.93 
X=6595824.42  Y=4649630.69 
X=6595818.22  Y=4649644.11 
X=6595812.50  Y=4649655.43 
X=6595810.83  Y=4649661.00 
X=6595810.26  Y=4649664.70 
X=6595810.51  Y=4649667.68 
X=6595811.89  Y=4649675.57 
X=6595813.36  Y=4649682.32 
X=6595813.94  Y=4649687.98 
X=6595813.46  Y=4649702.56 
X=6595810.71  Y=4649716.53 
X=6595810.13  Y=4649720.21 



X=6595809.52  Y=4649730.50 
X=6595808.88  Y=4649735.71 
X=6595806.23  Y=4649748.53 
X=6595803.64  Y=4649754.13 
X=6595801.40  Y=4649757.36 
X=6595799.90  Y=4649761.32 
X=6595798.97  Y=4649765.22 
X=6595797.12  Y=4649775.19 
X=6595794.59  Y=4649787.28 
X=6595789.48  Y=4649802.69 
X=6595788.84  Y=4649806.81 
X=6595789.03  Y=4649810.30 
X=6595790.12  Y=4649816.79 
X=6595790.31  Y=4649818.55 
X=6595789.02  Y=4649821.50 
X=6595788.58  Y=4649824.03 
X=6595788.55  Y=4649828.61 
X=6595787.96  Y=4649831.69 
X=6595784.15  Y=4649841.98 
X=6595782.50  Y=4649847.28 
X=6595777.78  Y=4649858.32 
X=6595775.38  Y=4649865.63 
X=6595772.74  Y=4649872.95 
X=6595767.66  Y=4649883.79 
X=6595762.93  Y=4649893.01 
X=6595758.86  Y=4649899.76 
X=6595753.67  Y=4649907.94 
X=6595747.86  Y=4649917.29 
X=6595744.50  Y=4649922.11 
X=6595740.67  Y=4649926.40 
X=6595735.68  Y=4649929.67 
X=6595728.86  Y=4649932.80 
X=6595721.49  Y=4649937.02 
X=6595718.10  Y=4649939.73 
X=6595714.45  Y=4649944.59 
X=6595710.21  Y=4649948.94 
X=6595704.73  Y=4649954.95 
X=6595702.73  Y=4649958.31 
X=6595698.13  Y=4649966.05 
X=6595692.90  Y=4649973.58 
X=6595685.99  Y=4649983.23 
X=6595680.69  Y=4649989.81 
X=6595675.42  Y=4649995.28 
X=6595673.13  Y=4649996.91 
X=6595668.91  Y=4649999.90 
X=6595661.67  Y=4650006.43 

X=6595653.11  Y=4650014.94 
X=6595646.43  Y=4650023.08 
X=6595638.29  Y=4650031.97 
X=6595634.31  Y=4650037.75 
X=6595631.52  Y=4650040.54 
X=6595627.25  Y=4650042.52 
X=6595623.20  Y=4650043.58 
X=6595614.93  Y=4650045.03 
X=6595608.82  Y=4650046.61 
X=6595581.54  Y=4650057.08 
X=6595577.70  Y=4650059.15 
X=6595572.00  Y=4650064.21 
X=6595563.53  Y=4650073.73 
X=6595556.71  Y=4650079.83 
X=6595547.43  Y=4650087.41 
X=6595538.90  Y=4650096.67 
X=6595529.97  Y=4650105.21 
X=6595526.36  Y=4650107.96 
X=6595523.65  Y=4650108.75 
X=6595520.71  Y=4650108.86 
X=6595517.19  Y=4650108.57 
X=6595512.88  Y=4650108.13 
X=6595510.06  Y=4650108.93 
X=6595507.27  Y=4650111.48 
X=6595504.70  Y=4650114.42 
X=6595501.90  Y=4650116.01 
X=6595499.06  Y=4650116.32 
X=6595495.85  Y=4650115.94 
X=6595491.70  Y=4650114.89 
X=6595487.41  Y=4650113.81 
X=6595484.31  Y=4650113.39 
X=6595481.71  Y=4650113.94 
X=6595479.91   Y=4650115.88 
X=6595479.42  Y=4650118.23 
X=6595479.18  Y=4650122.47 
X=6595477.80  Y=4650124.59 
X=6595474.87  Y=4650126.59 
X=6595471.29  Y=4650128.68 
X=6595468.29  Y=4650129.49 
X=6595465.15  Y=4650129.67 
X=6595462.14  Y=4650129.16 
X=6595458.88  Y=4650128.72 
X=6595456.46  Y=4650129.01 
X=6595454.33  Y=4650130.11 
X=6595450.15  Y=4650134.74 
X=6595448.78  Y=4650135.99 



X=6595447.41  Y=4650136.73 
X=6595446.10  Y=4650137.09 
X=6595444.28  Y=4650136.98 
X=6595441.30  Y=4650135.82 
X=6595429.04  Y=4650129.23 
X=6595427.04  Y=4650128.35 
X=6595425.39  Y=4650127.87 
X=6595423.90  Y=4650127.50 
X=6595422.21  Y=4650127.33 
X=6595419.14  Y=4650127.34 
X=6595415.80  Y=4650127.85 
X=6595411.96  Y=4650129.12 
X=6595409.10  Y=4650130.36 
X=6595405.07 Y=4650132.37 
X=6595401.07  Y=4650134.52 
X=6595397.99  Y=4650136.48 
X=6595396.15  Y=4650138.10 
X=6595395.10  Y=4650139.51 
X=6595392.03  Y=4650144.73 
X=6595390.94  Y=4650146.25 
X=6595389.22  Y=4650147.72 
X=6595387.47  Y=4650148.82 
X=6595384.86  Y=4650149.89 
X=6595378.49  Y=4650150.14 
X=6595373.63  Y=4650150.16 
X=6595370.11  Y=4650150.50 
X=6595367.22  Y=4650150.87 
X=6595364.49  Y=4650151.52 
X=6595362.55  Y=4650152.03 
X=6595360.39  Y=4650152.98 
X=6595358.20  Y=4650154.11 
X=6595355.66  Y=4650155.70 
X=6595354.04  Y=4650157.15 
X=6595348.17  Y=4650163.26 
X=6595346.48  Y=4650164.45 
X=6595345.15  Y=4650165.00 
X=6595343.34  Y=4650165.37 
X=6595336.83  Y=4650165.03 
X=6595335.44  Y=4650165.14 
X=6595333.72  Y=4650165.60 
X=6595331.66  Y=4650166.68 
X=6595330.10  Y=4650167.73 
X=6595324.55  Y=4650171.03 
X=6595322.83  Y=4650172.36 
X=6595321.59  Y=4650173.67 
X=6595320.61  Y=4650174.99 

X=6595319.40  Y=4650177.53 
X=6595317.94  Y=4650181.41 
X=6595316.70  Y=4650183.33 
X=6595315.43  Y=4650184.21 
X=6595314.13  Y=4650185.03 
X=6595312.10  Y=4650185.65 
X=6595292.50  Y=4650186.34 
X=6595283.40  Y=4650184.70 
X=6595280.26  Y=4650184.59 
X=6595272.78  Y=4650185.97 
X=6595265.94  Y=4650186.84 
X=6595252.54  Y=4650184.01 
X=6595241.43  Y=4650179.90 
X=6595234.00  Y=4650178.75 
X=6595217.79  Y=4650179.55 
X=6595212.58  Y=4650191.26 
X=6595213.77  Y=4650220.12 
X=6595270.06  Y=4650236.86 
X=6595300.01  Y=4650231.46 
X=6595300.01  Y=4650231.46 
X=6595302.20  Y=4650254.56 
X=6595348.32  Y=4650251.79 
X=6595357.77  Y=4650271.19 
X=6595370.96  Y=4650264.65 
X=6595367.31  Y=4650250.98 
X=6595379.16  Y=4650250.07 
X=6595442.08  Y=4650225.01 
X=6595443.91  Y=4650219.09 
X=6595450.48  Y=4650212.09 
X=6595505.30  Y=4650199.26 
X=6595538.51  Y=4650196.20 
X=6595543.10  Y=4650201.84 
X=6595570.55  Y=4650184.75 
X=6595590.68  Y=4650172.76 
X=6595603.33  Y=4650192.29 
X=6595620.76  Y=4650181.10 
X=6595631.57  Y=4650174.19 
X=6595632.94  Y=4650183.25 
X=6595645.72  Y=4650180.35 
X=6595673.91  Y=4650169.90 
X=6595690.01  Y=4650169.34 
X=6595727.35  Y=4650141.83 
X=6595757.60  Y=4650125.57 
X=6595757.60  Y=4650125.57 
X=6595781.41  Y=4650112.81 
X=6595781.41  Y=4650112.81 



X=6595802.96  Y=4650100.61 
X=6595822.32  Y=4650137.95 
X=6595915.34  Y=4650089.20 
X=6595897.84  Y=4650066.59 
X=6595882.01  Y=4650061.59 
X=6595864.79  Y=4650032.74 
X=6595892.28  Y=4650013.52 
X=6595921.15  Y=4650002.17 
X=6595941.80  Y=4649999.03 
X=6596024.58  Y=4649982.40 
X=6596045.35  Y=4649986.30 
X=6596046.40  Y=4649997.52 
X=6596027.48  Y=4650005.40 
X=6596026.22  Y=4650017.89 

X=6596036.04  Y=4650027.00 
X=6596067.42  Y=4650037.72 
X=6596064.44  Y=4650053.72 
X=6596059.57  Y=4650072.24 
X=6596050.36  Y=4650076.93 
X=6596071.69  Y=4650098.19 
X=6596071.69  Y=4650098.19 
X=6596071.69  Y=4650098.19 
X=6596072.65  Y=4650156.17 
X=6596072.65  Y=4650156.17 
X=6596092.40  Y=4650167.57 
X=6595990.63 Y=4650269.26 
X=6596109.27  Y=4650187.88 
X=6596109.27  Y=4650187.88 

 
Član 4  

Strateška procjena uticaja na životnu sredinu Lokalne studije lokacije „Kruče 1“ 
u Ulcinju, izradiće se u cilju sagledavanja pitanja zaštite životne sredine i zdravlja ljudi 
u kontekstu izrade predmetnog plana, odnosno uticaja istog na segmente životne 
sredine i predloga odgovarajućih mjera za njihovo sprječavanje i ublažavanje, uz 
obezbjeđivanje transparetnog učešća javnosti u dat postupak o izvršenoj Strateškoj 
procjeni izradiće se Izvještaj, u skladu sa Zakonom. 

 
Član 5 

U Izvještaj o strateškoj procjeni uticaja biće uključeni podaci o postojećem 
kvalitetu i kapacitetu segmenata životne sredine, u kontekstu i obimu usklađenom sa 
prostornim zahvatom i prirodom predmetnog planskog dokumenta.  

 
Član 6 

Nosilac izrade Izvještaja o strateškoj procjeni uticaja biće odabran kroz 
tenderski postupak, u skaldu sa zakonom propisanom procedurom.  

Rok za izradu Izvještaja se poklapa sa rokom izrade plana.  
Dati Izvještaj biće izrađen od strane multidiscipliniranog tima, sastavljenog od 

kvalifikovanih lica za određene oblasti.  
 

Član 7 
Nosilac pripremnih poslova za izradu plana obezbjediće uvid javnosti i 

zainteresovanoj javnosti istovremeno sa Nacrtom plana za koji se izrađuje strateška 
procjena uticaja, a u skladu sa programom kojim će se utvrditi način i rokovi uvida u 
sadržinu Izvještaja o strateškoj procjeni i način i rokovi javne rasprave.  

Nacrt Izvještaja o strateškoj procjeni i program iz prethodonog stava objaviće 
se na internet stranici Opštine Ulcinj www.opstinaulcinj.me i u dnevni list. 
        
 
 
 



Član 8 
Ova Odluka donosi se istovremeno sa Odlukom o izradi Lokalne studije lokacije 

„Kruče 1“ u Ulcinju, predstavlja njen stastavni dio i biće objavljena u “Službenom listu 
Crne Gore – Opštinski propisi”, na internet stranici Opštine Ulcinj 
www.opstinaulcinj.me i u dnevnom listu.    
 

Član 9 
Finansijska sredstva za izradu Izvještaja o strateškoj procjeni obezbjediće se iz 

budžeta Opštine Ulcinj.  
        

Član 10 
             Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sl.listu CG-
opštinski propisi“. 
 
 
Broj: 05 – 452/17                                               SEKRETAR 
Ulcinj, 10.07.2017 godine                                   arh. Aleksandar Dabović, dipl. ing 
  
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


